

16-aastased pääsevad volikogu valima

LIIS VELSKER
liis.velsker@postimees.ee

2017. aasta linna- ja vallavolikogu valimistel saavad hääletada ka 24 000 tolleks aastaks 16-17-aastast Eesti noort, otsustas riigikogu eile.

Seadusemuudatusega langetatakse valimisiga kohalikel valimistel 18 eluaastalt 16 eluaastale. Muudatuse poolt oli eile 55, vastu 30 ja erapooletu neli saadikut.

Lauri Luik ütles riigikogu kõnetoolis Reformierakonna fraktsiooni nimel, et seadus on märk noorte usaldamisest, aitab tõsta noorte valimisaktiivsust, aga õpetab ka otsustama ja vastutama. «Ja loomulikult on oluline valimisharjumuse tekitamine.»

Muudatuse plussina tõi Luik välja veel mõju lõimumisele. «Kohalikel valimistel saa-

vad hääletada ka mittekodanikud ja nüüd avaneb tervele reale 16-17-aastastele mittekodanikele võimalus sidet kodukohaga tugevamaks ehitada,» lisas ta.

Keskfraktsiooni esimees Kadri Simson selgitas, miks nende fraktsioon seaduse vastu hääletas. Tema sõnul pannakse noortele küll kohustus valimistel osaleda, mida paljud neist ka kasutavad, küll aga ei usaldada neid kandideerima.

«Keskerakonna fraktsioon on teinud ettepaneku, et kui juba noort põlvkonda usaldada, siis võiks anda neile samasugused õigused, nagu olid seni kõigil kohalikel valimistel valimisõigust omavatel inimestel. Aga nii palju valitsuskoalitsioon noori inimesi ei usalda,» sõnas Simson.

Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsiooni esindaja Mart Helme hinnangul võib

valimisea langetamiseks antiõigus põhiseaduse muudatusega, kuid eilne seadusemuudatus paneb paika hoopis selle, kuidas välistatakse hääleõigus nendele mõnesajal noorel, kes vaimse puude tõttu ei saa hääletada. «Otsustati minna kõige kallimat ja keerulisemat teed mööda, st vormistada kõikide nende inimeste hääleõiguse äravõtmine eraldi kohtuarutluste kaudu. Minu arvates oli see mõttetu.»

Adams vaidles vastu ka Kadri Simsonile, öeldes, et küsimust selle üle, kas ka kandideerimisõigust oleks pidanud laiendama, oleks pidanud samamoodi arutatama põhiseaduse muutmise vormis, aga mitte selle eelnõu raames. Ta täpsustas, et ei saa väita, nagu annaks eilne seadusemuudatus kellelegi õiguse valimistel osaleda. Selle õiguse andis põhiseaduse muudatus.

Vabaerakonna fraktsiooni esindaja Jüri Adams ütles, et

Keskfraktsiooni hinnangul pannakse noortele kohustus valimistel osaleda, aga ei usaldada neid kandideerima.

Tõstukid vihtusid valssi tantsida



Eile tantsisid Tallinki uue logistikakeskuse Maarudus Tšaikovski «Lilled valsi» avatuks Eesti Rahvusballeriin Seili Loooris-Kämbre ja neli kahveltõstikut.

Keskuse tellis Tallinki suuromanik, investeerimisfirma Infortar, ehitas Merko Ehitus Eesti AS. Keskuse pindala on 14 500 ruutmeetrit ja sinna mahub 12 kilomeetrit riuleid. Aastas on keskus

võimeline vahendama miljon tooterida ning saatma välja 2500 treileritait kaup. Logistikakeskus hakkab vastu võtma 5000 kaubaautot ja 100 000 kaubaalust aastas. PM

FOTO: TAIRO LUTTER

Rakvere lihakombinaadis oli jälle ammoniaagileke

Eile lõuna ajal viidi Rakvere lihakombinaadist kaks meest kiirabiga haiglasse. Rakvere haigla peaarst Sirje Kiisküla ütles, et kombinaadist toodi haiglasse 21- ja 22-aastane noormees, kes on sümptomite järgi puutunud kokku ammoniaagiga. Peaarsti sõnul saavad kannatanud ravi ja lastakse haiglast koju.

Eile Riias onnud lihakombinaadi omanikfirma HKScan Estonia juhatuse esimehe Teet Soormi andmetel oli ammoniaagileke logistikalaos põhjustatud ventiili tihendist. Tehnikamehed lasid torustikus rõhu maha ja palusid ruumis olnud

töötajatel puhketuppa minna. Seal oli aga kellelgi hakanud pea ringi käima.

Kella nelja ajal saabusid Narvast erivarustusega päästjad, kes kontrollisid, kas töötajad saavad oma kohale naasta või mitte. Soormi andmetel oli lekke kohal ammoniaaki maha tilkunud ruutmeetri ulatuses. Päästjad koristasid selle ja tuulutasid ruumid, kella viie ajal võis ruume jälle kasutada.

Õnnetuse asjaolusid uurib edasi HKScan Estonia koostöös tööinspektsiooniga ning täpsem info sündmuse kohta selgub, kui uurimine on lõppenud. virumaateataja.ee

Keeleoskuseta taksojuhtidele terendab ajapikendus

Valitsus toetas ja saatis riigikokku eelnõu, mille kohaselt saavad taksojuhid nõutava keeleoskuseta töötada tuleva aasta 1. aprillini.

«Anname endale aru, et Eestis on küllalt palju taksojuhte, kelle keeleoskus tase meile ei vasta, ning on selge, et nädala või kahega nad seda ei saavuta,» põhjendas peaminister Taavi Rõivas. «Samas arutasime, kuidas oleks võimalik tagada, et ka Ida-Virumaal oleks neil võimalik keel ära õppida.» Nii et uue tähtsaja kukkumisel ei tuleks jälle hakata lahendamist edasi lükkama.

Ühistranspordiseaduse järgi peab taksojuhtidel olema teenindajakaart ning selle saamise eelduseks on muuhulgas B1-tasemel eesti keele oskus. Riigikogu liikmete Deniss Boroditši ja Urve Palo algatatud eelnõu järgi saab teenindajakaardita taksojuhina töötada kuni 1. aprillini 2017. Valitsus toetas keelenõuete tähtsaja edasilükkamist, kuid jäi seisukohale, et teenindajakaart peaks olema kohustuslik ning selle saamiseks kehtestatud teised nõuded nagu hea maine ja taksojuhi ametikoolitus jääksid kehtima. postimees.ee

«Vehklejat» ei nomineeritud Oscarile

«Vehkleja» ei jõudnud Ameerika filmiakadeemia võõrkeelse filmi nominentide sekka, auhinna saaja valitakse selles kategoorias Taani, Prantsusmaa, Ungari, Colombia ja Jordaania filmi seast. Parima filmi auhinna kandideerivad «The Big Short» («Suur vale»), «Bridge of Spies» («Spioonide sild»), «Brooklyn», «Mad Max: Fury Road» («Mad Max: raevu tee»), «The Martian» («Marslane»), «The Revenant» («Mees, kes jäi ellu»), «Room» ja «Spotlight» («Päevavalgeline»), parima režissööri auhinna aga Adam McCay, George Miller, Alejandro G. Inarritu, Lenny Abrahamson ja Tom McCarthy. Auhinnatseremoonia peetakse 28. veebruaril. postimees.ee

Šoti Rahvusballeri esitantsija Eve Mutso lõpetab

Šoti Rahvusballeri eestlannast esitantsijanna Eve Mutso (pildil) lõpetab karjääri ja annab jaanuari lõpus Glasgow's viimase etenduse «Cinderella». Mutso on töötanud Šoti Rahvusballeris 13 aastat. Nüüd keskendub Mutso koreograafitööle. Mutso on tänava Briti rahvusliku tantsuauhinna üks viiest kandidaadist. BNS



4000

eurot ebaseaduslikke annetusi kandis Keskerakond järelevalve nõudmise peale riigieelarvesse.

Maanteamet viib kiiruskaamerad sõitma

Maanteamet proovib veebruarist alates kiiruskaamerasid mobiilselt kasutada, et teha paari kuu jooksul selgeks, kas seda tasub Eestis kasutada. Prooviperioodil pannakse stationaarne kaamera teeäärsest kaamerakapist statiivile või autosse. Maanteameti kinnitusele sobivad selleks praegused kapikaamerad, juurde on vaja üksnes mõnd lisaseadet, näiteks kolmjalg või akut. BNS

Tööandjad said õiguse lugeda töötaja erakirju

Tööandjad tohivad lugeda töötaja kirjavahetust, mida too peab töö ajal kiirsõnumitena või e-postitsi, otsustas Euroopa Inimõiguste Kohus. Tööandja võis lugeda, mida töötaja kirjutab oma Yahoo kontol kiirsõnumitena, sest tööandja arvas need olevat tööalased, kuna eravestlused olid firmas töö ajal keelatud. Eesti töölepinguseadus ei keela niigi tööandjal lugeda töötaja töö ajal ja töövahenditega peetavat e-kirjavahetust. majandus24.ee

Suri Pärnu Postimehe endine peatoimetaja

12. jaanuaril suri Pärnu Postimehe kunagine peatoimetaja Toomas Roosileht (67). Roosileht kandideeris 1992. aastal Pärnu Postimehe peatoimetaja valimistel ja juhtis ajalehte 1999. aastani. parnu-postimees.ee

Puhja vald arutab kolme naabriga ühinemist

Tartumaa Puhja vald sai Laeva, Tähtvere ja Tartu vallale tehtud ühinemissettepanekule jaatava vastuse. Nelja valla ühinemisel tekiks üle 12 400 elanikuga omavalitsus, mille pindala oleks 817 ruutkilomeetrit. BNS

Postimees.ee küsitlus

Kas meedia on leval lüvestest rääkides üle pingutanud?

